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Så længe man har ansatte med sådan nogle 
holdninger, nytter det altså ikke at ansætte flere 
af den slags, for så får vi bare endnu større pro- 
blemer. Det var måske nogle, man havde brug 
for enten at få omskolet eller få erstattet med 
nogle andre, hvis de har de her holdninger. 

Kl. 14:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:39 
Line Barfod (EL): 
Det, jeg kender til, er socialarbejderne i Køben- 
havn, gadeplansmedarbejderne på Nørrebro 
osv., og de gør et kæmpe arbejde for at få de 
unge væk fra kriminalitet. De har bare den op- 
fattelse, at hvis man skal have unge til at lade 
være med at begå kriminalitet, handler det om, 
at man faktisk sørger for, at der er nogle voksne, 
som vil de unge, og som ikke bare siger, at de er 
nogle dumme svin og smider dem væk, for så 
får man ikke de unges tillid, men som faktisk 
kan tage de unge ind og vise dem, at der er an- 
dre muligheder end at være i kriminalitet, og 
som kan give dem den hjælpende hånd, de har 
brug for for at komme i gang med uddannelse 
og arbejde. Det er det, vi har brug for mere af, 
det er den slags, der er behov for. 

Men jeg kan forstå, at ministeren siger, at der 
ikke er nogen snuptagsløsninger på bandekrimi- 
nalitet. Det er jeg sådan set enig i, og det er der- 
for, at jeg i over et halvt år har sagt, at vi skal 
have en handlingsplan. Vi løser det ikke med 
kontanthjælp, vi løser det ikke med socialarbej- 
dere, vi løser det ikke med politi -  ikke med no- 
get at det alene, men med mange ting tilsam- 
men. Og der vil jeg gerne høre, hvad ministeren 
har at bidrage med, frem for kun at høre, hvad 
alle andre skal gøre. 

Kl. 14:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:40 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg mener faktisk, at vi skal finde nogle måder at 
få beskrevet, hvad det er for et værdigrundlag, 
vores børn og unge-politik kan bygge på. Det 
gælder både centralt, og det gælder ude i den 
enkelte kommunalbestyrelse og ude i det enkel- 
te tilbud til de unge. Det er ikke så nemt, for 
man vil jo gerne have, at det skal foregå på ens 
egne betingelser, men det mener jeg er forkert, 
og jeg mener, vi er nødt til at tage det værdi- . 
opgør. 

Jeg synes, det er meget, meget skræmmende, 
at fru Line Barfod ikke kan snøvle sig sammen 
til at tage afstand fra, at der faktisk er kriminal- 
præventive aktører -  som det hedder -  som iføl- 
ge rapporten, der bygger på et meget stort antal 
interviews, har udtalt sympati og forståelse for 
de unges aktioner og/eller kriminelle handlin- 
ger. Der er ikke andet for end at komme op af 
stolen og så få taget afstand fra det, for så længe 
det får lov at trives, rokker vi os jo ikke ud af ste- 
det i forhold til indsatsen, så bliver det jo bare 
værre og værre. 

Det er jo ikke noget med at ville de unge, det 
er altså en skrupforkert måde at drive unge- og 
børnepolitik på, og det er vi da nødt til at gøre 
op med. 

. Kl. 14:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:41 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan godt forstå, at det er meget nemmere for 
ministeren at skælde ud på alle andre end selv at 
gøre noget, og at ministeren ikke har lyst til at 
tage ansvar for noget som helst af alt det, som 
den her regering har gjort, og som har været 
med til at skabe de problemer, vi har i dag. Der 
er masser af gange blevet advaret om, at hvis re- 
geringen fortsatte med det, den var i gang med, 
ville vi få problemerne. 

Københavns Politi og Justitsministeriet adva- 
rede om, at hvis man ryddede Pusher Street 
uden at gøre noget andet, ville man få de proble- 
mer, vi har. Der er masser, der har advaret om, at 
når man laver en forråelse af samfundet, sender 
en masse mennesker ud i fattigdom, udstøder 
store grupper, laver en opsplitning i dem og os, 
så får man nogle af de problemer, vi har i dag. 
Det er der masser der har advaret om. Det er på 
tide, at ministeren begynder at lytte og også på- 
tager sig et ansvar. 

Så synes jeg, at ministeren skulle komme ud 
på Nørrebro. Nu er jeg med i borgerinitiativer 
imod det, der foregår, og de holdninger, der er 
på Rådmandsgade Skole og de andre skoler, på 
fritidshjemmene, blandt socialmedarbejdere, 
gadeplansmedarbejdere osv., er absolut ikke, 
at man bakker op om kriminalitet. Man laver 
tværtimod et kæmpe arbejde hver dag og også i 
ens fritid for at prøve at få de unge væk fra kri- 
minalitet, for at sikre, at de børn, der vokser op 
nu, ikke ender i kriminalitet, men får mulighed 
for at være med i nogle andre fællesskaber. Og 


